dent, ut conjugem habeant, liberos gignant, & extendant stirpem. Extra jocum: pulchrum hoc est, florere adhuc arborem, & dedisse plantas, quæ maturæ sunt. Fruere hac felicitate, complectere quos genuisti, imò quos gignes,

*Et natos natorum, & qui nascentur ab illis.*

Lovanii, III. Eid. Martii, ∞. IOC. XII.

FINIS.

## CLAVSULA.

**V**ILI satis nomine non quantum fuit, LECTOR, sed quantum volui RELIQUVM esse, complexus sum & dedi. Tu rem inspicias, titulum ordini & divisioni condonabis. Quicquid ultimum, etiam RELIQUVM potest appellari. Atque hoc tamen ita nunc accipies, ne exhaustum putes peni. Post RELIQUIAS poterant etiam Centuriæ esse: sed quorsum totum sinum effundam? quedam evilesce ipsa copiâ solent: & gratiores huic seculo quorundam fuissent Epistolæ, si pauciores. Itaque compressi manum, & peperci. Plus est, non expleisse desiderium, quam satiasse. Ut qui è dolio vinum promit, non totum promit, sed quantum ad usum conviviumque satis: ita hic feci. Liberalis fui, & tamen retinui quod possum dare. Etiam dico? Ad SACCVM, MONTORFANVM, PLOVVERIVM, intimos illos meos, Charites meas, Centuriæ singule sunt, & tanquam Atticæ: nisi ipsa scriptio familiaritas & libertas impediet, fortassis prodibunt. Sed prius, ut aliquid mihi tribuam quoque, EPISTOLARVM DELICIAS ADOPTIVAS audebo jungere; ostendere inquam, Libro saltem uno, quid ad me alii scripserint. Sic & tu LECTOR vale, imò scribe.

ERYCI PVTEANI  
CRYPTOGRAPHIA  
EPISTOLICA,  
SIVE  
DE CLANDESTINA  
SCRIPTIONE  
COROLLARIUM,  
*Ad*  
Epistolographum Quemcunque.

R 3

## COROLLARIUM

DE

CLANDESTINA SCRIPTIONE.

**V**IA satis non fuit scribere, nisi & occultare mortales possent, quicquid Epistolæ creditur; ab antiquissimis temporibus scribendi latebra inventa est. Lufit humana industria imaginibus litterarum, & fraudis capacem stylum fecit. Post alios & C. Cæsar, qui unus docere omnes poterat, quid esset Epistolam scribere, hac Characterum personam usus est, & sic Grammaticorum quoque acumen exercuit. Litterarum commutationes erant, & vicariam imagine alia aliam referebat, lectorem ludens; nisi is in antecessum edoctus fuisset. Non syllabæ, non verba constabant, & in totâ scripturâ merum chaos erat. Rem ipsam Agellius proponit, lib. xvii. cap. ix. *Libri sunt Epistolarum C. Cæsaris ad C. Oppium, & Balbum Cornelium, qui res ejus absentis curabant. in his Epistolis, quibusdam in locis, inveniuntur litteræ singulariæ, sine coagmentis syllabarum; quas tu putes positas inconditè. nam verba ex his litteris confici nulla possunt. Erat autem conventum inter eos clandestinum de commutando situ Litterarum; ut in scripto quidem alia aliæ locum & nomen teneret, sed in legendo locus cuique suus & potestas restitueretur. quenam verò pro quâ scriberetur, ante iis, sicuti dixi, placebat, qui hanc scribendi latebram parabant. Est adèò Probi Grammatici Commentarius satis curiosè factus, de occultâ litterarum significatione Epistolarum C. Cæsaris scriptarum. Sed hanc imitari, & usurpare in parte saltem nunc quoque licet. E gemino Alphabeto duo*